
Základní škola Kladno, Vašatova 1438 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Božena Velcová 

VY_32_INOVACE_PŘV_530 

 
Lesní zvířata  

 
 
Autor: Božena Velcová 

Použití: 4. ročník 

Datum vypracování: 27.1.2013 

Datum pilotáže:  27.2.2013 

Metodika: Porovnávání a pozorování živočichů lesního podrostu i dalších lesních obyvatel. Použít i srovnávací materiály: 
encyklopedie, obrazové přílohy. Možná práce ve dvojicích: jeden žák klade otázky-čím jsou daná zvířata zajímavá, jejich vývoj, 
případně způsob života, další zajímavosti. 

Anotace: Způsob života drobných lesních živočichů – čím a jak se živí. Jejich vývoj a na které lesní živočichy si musíme dát pozor. 

 

 



Lesní zvířata 
 V lesním podrostu i na stromech v lese žije hodně lesních živočichů. 

 

 Některé z nich můžeme  v lese pozorovat i v zimě – jako srny, daňky,lišku, 
kunu,zajíce, veverku nebo káně, datla, kukačku. Z pěvců pak sýkory, kosy a 

pěnkavy.  

 

 Na jaře se probouzí k životu  další živočichové, kteří se buď vracejí z teplých krajin, 
vylézají ze zimních úkrytů nebo teprve přichází na svět z vajíček . 

 Další jsou malí živočichové v lesním podrostu,  

kteří mají tři páry noh, článkované tělo i končetiny = hmyz: brouci, mravenci, motýli, 
včely; jiní živočichové jsou slimáci a pavouci . 

 

 Na zemi v lesním podrostu se živí hmyzem ježek, rejsek a na okrajích lesa ještěrka.  
Pozor si musíme dávat na zmiji obecnou, protože nás může  v sebeobraně 

uštknout,  

je jedovatá. 



Lesní zvířata 
 
 

Výr velký + poštolka 



Užovka + ještěrka 



Liška + mládě zajíce 



Ropucha + čolek 



Daněk skvrnitý, jeleni sika, mufloni 



Stopa srny, zajíce a kuny ve sněhu 



Netopýr + slepýš 



Sýkora modřinka + sýkora koňadra 



Kos + drozd 



Vrabec - sojka  



Krmelec, práce datla, ptačí budka 


